MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

EDITAL Nº 01/2024
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- ETAPA I

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação (PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e do Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública (PPGP) e da Comissão de Seleção, torna público o Resultado
da Homologação das Inscrições – Etapa I,  do processo seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública, Edital n° 01/2024 (biênio 2025/2026).

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO
1 91814 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra k (como não indicou o
professor orientador, não é possível

identificar se as referências
bibliográficas, indicadas pelo

orientador, conforme Anexo IX, são
citadas).

2 91812 Deferida -

AUTODECLARADOS(AS) NEGROS(AS) [PRETOS(AS) E PARDOS(AS)] OU
INDÍGENAS

N° INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO
1 91809 Deferida -
2 91844 Deferida -
3 91847 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra e (não apresentou Histórico
Escolar com integralização de todos

os créditos da graduação).
Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra c (não apresentou o termo de

Compromisso de disponibilidade de
20h).

Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra n (não apresentou Declaração

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

de Inexistência de Plágio).
Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra l (não apresentou a Tabela de

pontos preenchida).
4 91781 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra l (não apresentou a Tabela de
pontos preenchida).

5 91850 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra l (não apresentou o currículo

lattes).
6 91545 Deferida -
7 91797 Deferida -
8 91839 Deferida -

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO
1 91835 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra b (Ficha de Inscrição
incompleta).

2 91737 Deferida -
3 91841 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra l (não apresentou a Tabela de
pontos preenchida).

Não atendeu também ao item b
(marcou duas opções de perfil de
vaga, o que inviabiliza a definição

precisa do perfil pretendido,
comprometendo, assim, a correta

avaliação de sua adequação ao
processo seletivo).

4 91800 Deferida -
5 91813 Deferida -
6 91826 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra b (marcou duas opções de perfil
de vaga, o que inviabiliza a

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

definição precisa do perfil
pretendido, comprometendo, assim,
a correta avaliação de sua adequação

ao processo seletivo).
7 91721 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra l (não apresentou a Tabela de
pontos preenchida).

8 91818 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra k (como não indicou o

professor orientador, não é possível
identificar se as referências

bibliográficas, indicadas pelo
orientador, conforme Anexo IX, são

citadas).
9 91837 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra k (como não indicou o
professor orientador, não é possível

identificar se as referências
bibliográficas, indicadas pelo

orientador, conforme Anexo IX, são
citadas).

10 91820 Deferida -
11 91749 Deferida -
12 91713 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra k (como não indicou o
professor orientador, não é possível

identificar se as referências
bibliográficas, indicadas pelo

orientador, conforme Anexo IX, são
citadas).

13 91848 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra b (Ficha de Inscrição

incompleta).
14 91338 Deferida -
15 91775 Deferida -
16 91563 Deferida -
17 90510 Deferida -

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

18 91832 Deferida -
19 91753 Deferida -
20 91833 Deferida -
21 91696 Deferida -
22 91716 Deferida -
23 89710 Deferida -
24 91355 Deferida -
25 91851 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra h (não apresentou foto ¾).
Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra k (não observou o máximo de

12 páginas).
26 91805 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra k (não observou o máximo de
12 páginas).

Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra l (não apresentou a Tabela de

pontos preenchida).
Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra b (não apresentou perfil de
vaga).

27 91788 Deferida -
28 91767 Deferida -
29 91827 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra a (Não entregou o requerimento
de Inscrição).

Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra b (Ficha de Inscrição

incompleta).
Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;
letra g (não apresentou comprovante
de quitação eleitoral ou certidão de

quitação eleitoral, emitida pelo
Tribunal Superior Eleitoral, nos

últimos três meses).
30 91708 Deferida -

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

31 91570 Deferida -
32 91843 Deferida -
33 90480 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letras h (não apresentou foto ¾) e l
(não apresentou a Tabela de pontos

preenchida, bem como a
comprovação do Lattes).

34 91821 Deferida -
35 91796 Deferida -
36 91750 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra b (marcou duas opções de perfil
de vaga, o que inviabiliza a
definição precisa do perfil

pretendido, comprometendo, assim,
a correta avaliação de sua adequação

ao processo seletivo).
37 91801 Deferida -
38 91792 Deferida -
39 91352 Deferida -
40 91782 Deferida -
41 91810 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra f.
42 91845 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra c.
43 91762 Deferida -
44 91695 Deferida -

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INTERNA – PCI

N° INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO
1 91725 Indeferido Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra k (não observou o máximo de
12 páginas).

2 91846 Deferida -

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

           e-mail: ppgp@ufpi.edu.b  r

3 91554 Deferida -
4 91789 Indeferida Não atendeu ao Item 4; subitem 4.1;

letra n.

Teresina, 11 de outubro de 2024.

Prof. Dr. João Carlos Hipólito Bernardes Reis
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública- PPGP

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

		2024-10-11T15:13:35-0300